R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1275
SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/11/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
os pacientes da rede pública de saúde que aguardam a chamada nas salas de espera
, muitas vezes, devido ao barulho, não escutam quando são chamados pelo médico para o atendimento,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Saúde, ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de

proceder  a instalação de microfones e alto-falantes nos postos de saúde  e pronto-socorro do município para que os médicos possam chamar os pacientes sem precisar se deslocar até a sala de espera.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de novembro de 2010.
Vereadores Autores:

        Vereador CARLOS TRIGO                      Vereador PROF. GAMITO
                             PT                                                                  PT
lcacg